

## ব্যক্তি ও কর্ম জীবন

জনাব, মোঃ শহীদ হাসান ২১ ফেব্রুয়ারি ১৯৬৮ খ্রিস্টাব্দ তারিখে সিলেট জেলার ওসমানীনগর উপজেলায় তাজপুর ইউনিয়নের মোল্লাপাড়া গ্রামে এক সম্ভ্রান্ত মুসলিম পরিবারে জন্মগ্রহণ করেন। তাঁর পিতার নামঃ মহরম আলী (পেশায় ছিলেন শিক্ষক), মাতাঃ আনোয়ারা বেগম (পেশায় গৃহিনী)। তিনি মাধ্যমিক পাশ করেন মঞ্জলচণ্ডী নিশিকান্ত সরকারি মডেল উচ্চ বিদ্যালয় ও উচ্চ মাধ্যমিক পাশ করেন এম.সি কলেজ সিলেট থেকে এবং চট্টগ্রাম ইউনিভার্সিটি থেকে বি.এ ডিগ্রী অর্জন করেন। কুমিল্লা টিচার্স ট্রেনিং কলেজ থেকে বি. এড প্রশিক্ষণ নিয়ে ০১ অক্টোবর ১৯৯১ সনে ঐতিহ্যবাহী মঞ্জলচণ্ডী নিশিকান্ত সরকারি মডেল উচ্চ বিদ্যালয়ে সহকারি শিক্ষক হিসেবে যোগদান করেন। তিনি 14.01.20215 খ্রিঃ তারিখে মঞ্জলচণ্ডী নিশিকান্ত সরকারি মডেল উচ্চ বিদ্যালয়ে সহকারি শিক্ষক থেকে প্রধান শিক্ষক পদে যোগদান করেন।

ব্যক্তিগত জীবনে তিনি এক মেয়ে ও এক ছেলের বাবা। মেয়ে অনার্স করছে ও ছেলে উচ্চ মাধ্যমিকে পড়াশুনা করছে।

### শখ

তিনি লিখতে খুবই পছন্দ করেন যার মধ্যে (ছোট গল্প, কবিতা, ছড়া ) এ ছাড়া তিনি দুইটি কবিতার বই প্রকাশ করেন। বই দুইটি হলো- ১। নীর উদ্দেশ্যের যাত্রা ২। কপোতির চলার জল।

## Personal and work life

Mr. Md. Shahid Hasan was born on 21 February 1968 in a noble Muslim family in Mollapara village of Tajpur union in Osmaninagar upazila of Sylhet district. His father's name: Moharam Ali (Teacher by profession), Mother: Anwara Begum (House wife). He passed secondary school from Mangalchandi Nishikant Government Model High School and passed higher secondary school from MC College Sylhet and obtained B.A degree from Chittagong University. Comilla Teachers Training College. B.ED training and joined traditional Mangalchandi Nishikanta Government Model High School as Assistant Teacher on 01 October 1991. He joined Govt Model High School Mangalchandi Nishikanta from Assistant Teacher as Head Teacher on 14.01.20215 AD.

In personal life, he is the father of one daughter and one son. Daughter is doing honors and son is studying in higher secondary.

### Hobby

He is very fond of writing (short stories, poems, Rhymes) and has published two books of poetry. The two books are-1. Neer Uddesher Zatra 2. Kapotir Chokher Jol.